—
ABB ME A SUREMENT & ANALY TIC S
Effiziente Antriebe
Ventilautomation erster Klasse
—
Measurement made easy
Für die wirtschaftliche Durchführung von
Verfahren sind die Messung, Betätigung,

Ventilsteuerung
Kühlluft
Prozessluft
Öl / Gas
Lufterhitzer
Trockner Ausgang
Endprodukt
Breimixer
E F F I Z I E NTE A NTR I E B E V ENTIL AU TO M ATI O N ER S TER K L A SSE 9
—
Elektrische Antriebe
Produktübersicht
Schwenkantriebe
Modell Nenndrehmoment Nenngeschwindigkeit Modell Nenndrehmoment Nenngeschwindigkeit
PME120-AI/-AN 100 Nm (74 lbf.ft) 4,5°/s RHD2500-25 2500 Nm (1844 lbf.ft) 3,6°/s
RHD250-10 250 Nm (184 lbf.ft) 9,0°/s RHD4000-10 4000 Nm (2950 lbf.ft) 9,0°/s
RHD500-10 500 Nm (367 lbf.ft) 9,0°/s RHD4000-40 4000 Nm (2950 lbf.ft) 2,25°/s
RHD800-10 800 Nm (590 lbf.ft) 9,0°/s RHD8000-12 8000 Nm (5900 lbf.ft) 7,5°/s
RHD1250-12 1250 Nm (922 lbf.ft) 7,5°/s RHD8000-80 8000 Nm (5900 lbf.ft) 1,12°/s
RHD2500-10 2500 Nm (1844 lbf.ft) 9,0°/s
Elektronikeinheiten für normale und explosionsgeschützte Antriebe
Integriert EAI823 Für PME 120 AI und LME 620 AI (nicht für explosionsgeschützte Anwendungen)
Feldmontage EAN823 Geringerer Leistungsbereich
EBN853 Mittlerer Leistungsbereich
EBN861 Oberer Leistungsbereich
für Träger-
gestellmontage EAS822 Geringerer Leistungsbereich
EBS852 Mittlerer Leistungsbereich
EBS862 Oberer Leistungsbereich
Portfolio an Linearantrieben
Modell Nennkraft Nenngeschwindigkeit Modell Nennkraft Nenngeschwindigkeit
LME620-AI/-AN 4 kN (899 lbf) 4,5°/s RSD50-3,0 50 kN (11240 lbf) 9,0°/s
RSD10-5,0 10 kN (2248 lbf) 9,0°/s RSD50-10,0 50 kN (11240 lbf) 3,6°/s
RSD10-10,0 10 kN (2248 lbf) 9,0°/s RSD100-1,5 100 kN (22480 lbf) 9,0°/s
RSD20-5,0 20 kN (4496 lbf) 9,0°/s RSD100-10,0 100 kN (22480 lbf) 2,25°/s
RSD20-7,5 20 kN (4496 lbf) 7,5°/s
Schwenkantriebe in explosionsgeschützter Ausführung
Modell Nenndrehmoment Nenngeschwindigkeit Modell Nenndrehmoment Nenngeschwindigkeit
RHDE250-10 250 Nm (184 lbf.ft) 9,0°/s RHDE4000-10 4000 Nm (2950 lbf.ft) 9,0°/s
RHDE500-10 500 Nm (367 lbf.ft) 9,0°/s RHDE4000-40 4000 Nm (2950 lbf.ft) 2,25°/s
RHDE800-10 800 Nm (590 lbf.ft) 9,0°/s RHDE8000-15 8000 Nm (5900 lbf.ft) 6,0°/s
RHDE1250-12 1250 Nm (922 lbf.ft) 7,5°/s RHDE8000-80 8000 Nm (5900 lbf.ft) 1,12°/s
RHDE2500-10 2500 Nm (1844 lbf.ft) 9,0°/s RHDE16000-30 16000 Nm (11801 lbf.ft) 3,0°/s
RHDE2500-25 2500 Nm (1844 lbf.ft) 3,6°/s
Schwenkantriebe in explosionsgeschützter Ausführung
Modell Nennkraft Nenngeschwindigkeit Modell Nennkraft Nenngeschwindigkeit
RSDE10-5,0 10 kN (2248 lbf) 5°/s RSDE50-3,0 50 kN (11240 lbf) 3°/s
RSDE10-10,0 10 kN (2248 lbf) 10°/s RSDE50-10,0 50 kN (11240 lbf) 10°/s